IACO. Illud quod dictum est supra est ne verum est hodie?

MAN. Credo adhuc quòd non, quòdque de stylo curiæ non feruetur, & licet priuilegium concessum sit posteris, seu generi, nihilominus extendatur etiam ad filios ex fœminis descendentes. c. venerabilis, de præben. Feli. in. c. nouit, col. j. de iudi. Nicola. de Vbal. in tracta. de suc. ab intesta. fo. 15. Casiodo. vltimo loco refert, decif. 1. in princip. de iu. patro.

IACO. Seponamus stylum curiæ, quamuis aliàs seruadus sit, vt inquit Barba. in. c. 1. colu. 3. de proba. nos alibi multa, ad. c. quã graui, de cri. fal. & de iure loquamur, videtur enim mihi quod supra dictis adhuc valde ob. tex. in. l. j. C. de impo. luc. desc. l. x. vbi priuilegium immunitatis, posteris concessum, extenditur etiam ad nepotes ex fœminis descendentes, & sic directo pugnant text. iste, & tex. in. d. l. 1. de iu. immu.

MAN. Est verum quòd prima facie ob. quòdque (vt dixisti Iacobe) contrariari videntur, sed tamen nihil est, ex quo tex. ibi loquitur de quadam immunitate particulari curialibus concessa, quæ non est vti fauorabilis, ita strictè interpretanda, vt in casu. d. l. j. quæ cum loquatur de immunitate generali, strictius interpretatur, quia nocet etiam magis reipub. vel & fufius, vt per Deci. in regu. fœminæ, col. 9. de regu. iu. & pro rei veritate

nil aliud dici potest.

IACO. Quia de genere ibi metio facta est, vt supra comprehendérne frater?

MAN. Sine dubio, quoniam venit generis appellatione. l. eum qui. ff. de interdic.

IACO. Nónne potes mihi dare casu, pro limitatione. d. l. j. quòd descendentes etiam ex fœmina comprehendantur?

MAN. Possum.

IACO. Dic, si placet.

MAN. Casus est in libertate (ne te longa morer ambage, ne ve polylogus videar) ipsius fauore. l. 1. ff. de libe. causa Barba. in. l. cum acutissimi, col. 50. C. de fideicom.

IACO. Transeat & istud, si concessa sit immunitas ingenuo, habebitne locum in liberto ad iura ingenuitatis restituto, per ius aureorum anulorum?

MAN. Alex. in loco supra allega. idest consi. 2. vol. j. concludit quòd sic, & probatur in. l. cum ex oratione. ff. de excu. tuto.

IACO. Mirum videtur, cum ingenuus non sit, sed pro ingenuo habeatur. l. si maritus. §. legis Iulia, & ibi Bar. ff. de legem Iu. de adult. Pau. de Cas. consi. 117. super primo dubio, col. vlti. vol. j.

MAN. Cesset admiratio, quia paria sunt, quòd alicui insit qualitas, vel de iure communi, vel ex priuilegio principis, ex quo tantum consequitur ratione qualitatis similitudinaria, quantum ratione vere, vt in. d. l. cum ex oratione. l. fi. C. de iu. aure. anu. Cro. in. l. Gallus, in. §. & quid si tantum, col. 33. & 50. ff. de libe. & posthu. Alex. in. d. loco.

IACO. Aliud succurrit, quòd nullo modo est prætermittendū, si incolis concedatur, nunquid Iudeos quoque comprehendat, & ad ipsos extendatur.

MAN. Certe pulchra est dubitatio, & frequens, in qua primum dicendum videretur, quòd non, ex quo nobiscum non participant, de que his qui foris sunt, nihil ad nos. c. gaudemus, de diuor. cum sint etiam odiosi. l. Lutius. §. Lucius Titius. ff. de lega. 2. Sed tamen postea mihi rectius & maturius cogitanti, visum est contrarium verius, & nunc ratione confirmo, quia imo in humanis actibus nobiscum participant, non in diuinis, nec in aliquo casu superioritatis, & ita dubitatio procedat, vn de sit vt possit esse Iudæus procurator Christiani, & pro eo agere in iudicio, sicuti è contra pro Iudæo Christianus, & reliqua

liqua facere, dummodo non sit specialiter prohibitus. l. necno
 §. quod eis. ff. ex quib. cau. ma. & signanter in immunitate, q
 ad ipsos extendatur, ita concludit Bal. & testatur, eo anno de
 facto habuisse, & etiam consuluisse, in l. Spadonem, in §. iam
 autem. ff. de excu. tu. per illi tex. Ancha. consi. 271. de titulis,
 col. 3. Soci. plenius consi. 62. in præfenti consultatione, col. 4.
 & 5. vol. j. aliquid idem Bal. consi. 428. inquisitio, col. 2. vol. j.

IACO. Si non essem tibi molestus pater, aliud quærerem.

MAN. Immo molestum esset mihi, si taceres Iacobe.

IACO. Ago gratias quâ maximas, optoque scire tandem, neta-
 cendo (vt dicis) molestiam tibi afferam, si immunitas concessa
 fit habenti. xij. filios, ex his autem aliquis moriatur, an duret.

MAN. Multa hinc inde dici possent, & est ardua, q. & pro parte
 affirmatiua, quod duret, facit tex. in. c. decet, de regu. iu. in. 6.
 in. l. si quis hæredem. C. de insti. in. l. sciendum, in. §. si. ff. qui si
 tuisda. co. in. l. 2. in. §. j. ff. de excu. tu. & in. l. j. C. de his qui nu. lib.
 lib. 10. Pro negatiua vero, quia cessante causâ priuilegiij, pri-
 uilegiû cessare debet. l. Titia seio. §. vsuras. ff. de lega. 2. l. pe. et
 ibi Ias. ad fi. C. de mili. testa. l. cura. §. deficientium. ff. de mu. &
 ho. tamen Bal. distinguit, & postea in hâc vltimam partem in-
 clinasse videtur, dū allegat. tex. in. l. si pro patre, in. §. versus.
 ff. de in rem ver. cum similibus, consi. 117. verba, vol. j. & ser-
 uunt ad dicta in. l. semper, in. §. demonstratur. ff. de iu. immu.
 & in. l. si quis decurio. C. de decu. lib. 10. Idem Alex. in. l. si cū
 dotem, in. §. si maritus, col. 3. & 4. ff. solu. ma. vbi etiam respo-
 det contrarijs, & dicit, in pūcto iuris uerum esse, quâuis ma-
 gna sit autoritas Io. And. qui tenuit contrarium, in. d. c. de-
 cet, & Bal. ibi in addi. & refert amplius, quod hac de causâ Bon-
 nien. fecerunt statutum expressum, pro opinione Io. And.
 & sequaciû, quâ sensit et Deci. consi. 24. diligenter, col. 2. vol. j.